
Управление образования 
администрации Кирилловского муниципального района

Приказ
от 21.12.2020 № 290

г. Кириллов
Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2020-2021 учебном году

С 9 ноября по 7 декабря 2020 года на базе общеобразовательных организациях 
Кирилловского муниципального района прошел муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников по следующим предметам: литературе, географии, 
английскому языку, математике, немецкому языку, русскому языку, информатике и 
ИКТ, обществознанию, биологии, истории, физике, экологии, праву, химии, экономике, 
астрономии, физической культуре, технологии, МХК, ОБЖ.

В муниципальном этапе приняли участие 341 обучающийся 6-11 классов, в том
числе:

английскому языку -  22 
биологии -  41 
географии -  26 
информатике и ИКТ -2 
истории -21 
литературе -23 
математике -29

МХК-6
немецкому языку -6 
ОБЖ-17
обществознанию -  29 
праву -10
русскому языку -18

физике - 12 
химии -3 
экологии -18 
экономике -5 
физической культуре -30 
астрономии - 7

технологию-16
По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

определены 45 победителей и 101 призёр.

Школа Количест
во

победител
ей

Количество
призёров

Общее
количеств

о
участнико

в

Рейтинг
образовательных

учреждений

БОУКМР 
«Алёшинская ОШ»

3 4 15 2 (47%)

БОУКМР 
«Вогнемская ОШ»

0 0 0 0

БОУКМР 
«Горицкая СШ»

14 27 93 4 (43%)

БОУ
«Кирилловская СШ»

23 50 139 1 (53%)

АОУ КМР «Николоторжская СШ 
имени Е.Н. Преображенского»

1 4 36 7 (14%)

БОУ КМР 
«Талицкая СШ»

0 5 25 6 (30%)

БОУ КМР 
«Ферапонтовская СШ»

3 10 28 3 (46%)

БОУ КМР 
«Чарозерская ОШ»

1 1 5 5 (40%)



Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2020-2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования администрации 
Кирилловского муниципального района Вологодской области следующих обучающихся:

Литература 
1 место

1. Прохорову Светлану Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Милавину Милану Александровну,9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Тимофееву Елену Викторовну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Климова Тимофея Александровича, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

2 место
1. Журавлеву Александру Сергеевну, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Панову Маргариту Вячеславовну, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Зимичеву Ксению Дмитриевну, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
4. Кораблеву Елизавету Вячеславовну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Мошнину Маргариту Викторовну, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Волкову Юлию Вячеславовну, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Лебедеву Ульяну Вадимовну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Акопянц Мишель Робертовну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Г еография 
1 место

1. Нестерова Дмитрия Сергеевича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Прохорову Светлану Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Торопову Наталью Алексеевну, 9 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
4. Зимичеву Ксению Дмитриевну, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
5. Докичева Василия Владимировича, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

2 место
1. Хоботову Марию Игоревну, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Макурина Илью Ивановича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Лебедеву Ульяну Вадимовну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Захарову Ксению Алексеевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
5. Лукшину Елизавету Николаевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Михеева Дмитрия Андреевича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Сапегина Владимира Олеговича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Чиркову Анастасию Михайловну, 11 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская.

Английский язык 
1 место

1. Попову Елизавету Алексеевну, 7 класс, БОУ КМР «Алешинская ОШ».
2. Попову Лолиту Олеговну, 9 класс, БОУ КМР «Алешинская ОШ».
3. Баалбаки Жулианну Джамаловну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Климова Тимофея Александровича, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».



2 место
1. Рябкова Максима Михайловича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Новоселову Юлию Олеговну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Иванову Екатерину Алексеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Паничеву Эллину Николаевну, 10 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ».
5. Жукову Алену Игоревну, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

3 место
1. Бочковскую Дарью Евгеньевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Егарева Андрея Владимировича, 8 класс, БОУ КМР «Алешинская ОШ».
3. Шляпакову Александру Михайловну, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
4. Углову Екатерину Антоновну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
5. Серова Александра Викторовича , 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
6. Мухина Михаила Григорьевича, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Математика 
1 место

1. Разживину Дарью Романовну, 6 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Михеева Дмитрия Андреевича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Прохорову Светлану Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Маклакова Степана Сергеевича, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

2 место
1. Нестерова Дмитрия Сергеевича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Шабанова Илью Александровича, 9 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ».
3. Орехова Семена Викторовича, 10 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».

3 место
1. Пронина Дмитрия Андреевича, 6 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Симанькова Вячеслава Евгеньевича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Шляпакову Александру Михайловну, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
4. Панову Маргариту Вячеславовну,9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
5. Милавина Дмитрия Алексеевича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
6. Шабарову Наталью Алексеевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Немецкий язык 
2 место

1. Генералову Викторию Вадимовну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Новожилову Полину Владимировну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Макину Варвару Федоровну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Птицыну Екатерину Алексеевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Иванову Ксению Андреевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Русский язык 
1 место

1. Торопову Наталью Алексеевну, 9 класс, БОУ КМР «ФерапонтовскаяСШ».
2. Докичева Василия Владимировича, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

2 место
1. Прохорову Светлану Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Панову Маргариту Вячеславовну,9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Зимичеву Ксению Дмитриевну, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
4. Жукову Алену Игоревну, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».



3 место
1. Гудкову Анастасию Алексеевну, 9класс, БОУ КМР «Талицкая СШ».

История
1 место

1. Попову Елизавету Алексеевну, 7 класс, БОУ КМР «Алешинская ОШ».
2. Голягина Константина Евгеньевича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место
1. Прохорову Светлану Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Шарова Ивана Алексеевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Волкову Зою Николаевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Биология 
1 место

1. Кузнецова Никиту Владимировича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Прохорову Арину Витальевну, 9 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ.
3. Лебедева Илью Владимировича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Окуличеву Ксению Павловну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место
1. Кузнецову Наталью Николаевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Леонтьеву Маргариту Александровну, 7 класс, БОУ КМР «ФерапонтовскаяСШ».
3. Михеева Дмитрия Андреевича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Серова Даниила Кирилловича, 7 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ».
5. Ульянова Артема Игоревича, 8 класс, БОУ КМР «Алешинская ОШ».
6. Сапегина Владимира Олнговича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
7. Холину Валерию Сергеевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
8. Митину Екатерину Александровну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Попову Елизавету Алексеевну, 7 класс, БОУ КМР «Алешинская ОШ».
2. Целигорова Артема Валентиновича, 8 класс, БОУ КМР «ФерапонтовскаяСШ».
3. Степину Марию Константиновну, 9 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ».
4. Фетисову Ольгу Викторовну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
5. Орехова Семена Викторовича, 11 класс, БОУ КМР «ФерапонтовскаяСШ».

Обществознание 
1 место

1. Бочковскую Дарью Евгеньевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Соловьева Артема Сергеевича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Голягина Константина Евгеньевича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место
1. Окунева Максима Александровича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Прохорову Светлану Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Кашину Диану Максимовну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Рыкунова Дмитрия Андреевича, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
5. Алешичеву Анну Александровну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
6. Веденину Ксению Владимировну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Хоботову Марию Игоревну, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Веденину Анну Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Торопову Наталью Алексеевну, 9 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
4. Суслову Тамару Александровну, 10 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ».



Физика 
1 место

1. Прохорову Светлану Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3 место

1. Барандову Василису Николаевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
Экология
1 место

1. Прохорову Светлану Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Лебедева Илью Владимировича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Кузнецова Серафима Дмитриевича, 11 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».

2 место
1. Чиркову Анастасию Михайловну, 11 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».

3 место
1. Степину Марию Константиновну, 9 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ».
2. Беляева Михаила Александровича, 11 класс, АОУ КМР «Николоторжская СШ».

Право 
2 место

1. Шабарову Наталью Алексеевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3 место

1. Попову Лолиту Олеговну, 9 класс, БОУ КМР «Алешинская ОШ».
2. Милавина Дмитрия Алексеевича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

Астрономия
1 место

1. Прохорову Светлану Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

Искусство (мировая художественная культура)
3 место

1. Рябову Валентину Александровну, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

Физическая культура 
1 место

1. Сельцова Никиту Викторовича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Шляпакову Александру Михайловну, 8 класс, БОУКМР «Горицкая СШ».
3. Першину Александру Денисовну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
4. Савина Максима Сергеевича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2 место
1. Гришина Артема Игоревича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Лобанову Ирину Алексеевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Шабанова Илью Александровича, 9 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ».
4. Шахбанову Гульпери Ромазановну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

3 место
1. Яковлева Ивана Евгеньевича, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Корулину Анастасию Александровну,8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Рябову Валентину Александровну, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
4. Полконикова Дмитрия Николаевича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

Технология
1 место

1. Булындина Артема Николаевича, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».



2. Бурова Ивана Сергеевича, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Селянину Анастасию Васильевну, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
4. Крылову Варвару Олеговну, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

2 место
1. Павлова Тимура Кирилловича, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Шульгу Виталину Сергеевну, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Николаеву Карину Владимировну, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
4. Чуракова Ивана Ильича, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

3 место
1. Веденину Анну Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Волкову Юлию Вячеславовну, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 место

1. Тиханову Софью Алексеевну, 7 класс, БОУ КМР «Чарозерская ОШ».
2. Шляпакову Александру Михайловну, 8 класс, БОУКМР «Горицкая СШ».
3. Зимичеву Ксению Дмитриевну, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
4. Жукову Алену Игоревну, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

2 место
1. Шульгу Виталину Сергеевну, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
2. Бурова Ивана Сергеевича, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Серова Александра Викторовича, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
4. Докичева Василия Владимировича, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».

3 место
1. Галямичева Антона Алексеевича, 7 класс, БОУ КМР «Чарозерская ОШ».
2. Сизьмина Александра Сергеевича, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
3. Кузьмина Александра Андреевича, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ».

2. Наградить денежными премиями обучающихся, ставших победителями и призёрами 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
- занявших 1 место -  в размере 200 рублей;
- занявших 2 место -  в размере 150 рублей;
- занявших 3 место -  в размере 100 рублей.

3. Наградить благодарственными письмами за успешное участие в Олимпиадах 
следующих обучающихся:
Английский язык

1. Тесленко Янину Андреевну, 10 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ».
Немецкий язык

1. Махунову Викторию Александровну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
Астрономия

1. Шарова Илью Алексеевича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ».
Информатика и ИКТ

1. Бурова Ивана Сергеевича, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ».
Обществознание

1. Галямичева Антона Алексеевича, 7 класс, БОУ КМР «Чарозерская ОШ».



4. За успешную работу с детьми, проявившими выдающиеся способности, наградить 
Почётной грамотой управления образования администрации Кирилловского 
муниципального района педагогов, подготовивших 3-х и более победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

4.1. Архипову Анну Владимировну , БОУ «Кирилловская СШ» (2 победителя, 
6 призеров).

4.2. Дороничеву Светлану Алексеевну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ» (1 
победитель, 2 призера).

4.3. Котяшеву Татьяну Николаевну, БОУ «Кирилловская СШ» ( 1 победитель, 2 
призера).

4.4. Корешкова Станислава Васильевича, БОУ «Кирилловская СШ» 
(1 победитель, 5 призеров).

4.5. Веселову Ольгу Анатольевну, БОУ «Кирилловская СШ» (1 победитель, 
4призёра).

4.6. Погодину Веру Викторовну, БОУ КМР «Горицкая СШ» (3 призера).
4.7. Шумову Аллу Анатольевну, БОУ «Кирилловская СШ» (2 победителя, 2 

призера).
4.8. Никуличеву Елену Владимировну, БОУ «Кирилловская СШ»(1 победитель,

2 призера).
4.9. Звезду Людмилу Геннадьевну, БОУ КМР «Горицкая СШ» (1 победитель, 2 

призера).
4.10. Сущевину Елену Вячеславовну, БОУ КМР «Алешинская ОШ» (2 

победителя, 1 призер).
4.11. Князеву Марию Александровну, БОУ «Кирилловская СШ» (1 победитель,

3 призёра).
4.12. Коноплеву Юлию Сергеевну, БОУ «Кирилловская СШ» (4 призера).
4.13. Алексееву Марину Александровну, БОУ КМР «Горицкая СШ»( 1 

победитель, 3 призера).
4.14. Филенкову Светлану Викторовну, БОУ «Кирилловская СШ» (1 

победитель, 3 призёра).
4.15. Зимичеву Наталью Николаевну, БОУ КМР «Горицкая СШ» (2 победителя, 

3 призер).
4.16. Домашину Татьяну Викторовну, БОУ КМР «Горицкая СШ» (5 призеров).
4.17. Гришину Екатерину Александровну, БОУ «Кирилловская СШ» 

(Зпобедителя, 4 призера).
4.18. Архипову Надежду Николаевну , БОУ КМР «Ферапонтовская СШ»(1 

победитель,4 призера ).
4.19. Поснову Наталью Александровну, АОУ КМР «Николоторжская СШ имени 

Е.Н. Преображенского» (1 победитель, 3 призера).
4.20. Прохорову Наталью Николаевну, БОУ «Кирилловская СШ» (2 победителя, 

1 призер).
4.21. Лебедеву Викторию Витальевну, БОУ «Кирилловская СШ» (2 победителя, 

3 призера).
4.22. Корешкову Анну Михайловну, БОУ «Кирилловская СШ» (1 победитель, 

2призера).
4.23. Кувалдина Александра Николаевича, БОУ КМР «Алешинская ОШ» (1 

победитель, 2 призера).
4.24. Сардаряна Спартака Борисовича, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

(5победителей, 7 призеров).
4.25. Брюшинину Галину Николаевна, БОУ КМР «Горицкая СШ»(2 победителя, 

3 призера).



Биология, экология
1. Ляхтинен Екатерину Владимировну, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Воробьеву Надежду Валентиновну, БОУ «Кирилловская СШ»
3. Горбунову Елену Васильевну, БОУ КМР «Талицкая СШ».
4. Марычева Сергея Михайловича, БОУ КМР «Алешинская ОШ».

История, право, обществознание
1. Епишину Надежду Алексеевну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Романову Ирину Владимировну, АОУ КМР «Николоторжская СШ имени Е.Н. 

Преображенского».
3. Палешеву Ксению Михайловну, БОУ КМР «Алешинская ОШ».

Русский язык, литература
1. Амвросову Наталью Сергеевну, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Васильеву Ирину Георгиевну, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Розанову Надежду Ивановну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».

География
1. Павлову Людмилу Николаевну, БОУ КМР «Горицкая СШ».

Математика
1. Трубникова Николая Геннадьевича, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Орехову Татьяну Витальевну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
3. Куличко Светлану Николаевну, БОУ КМР «Талицкая СШ».

Иностранный язык
1. Само гокину Ольгу Игоревну, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Гудкову Людмилу Александровну, БОУ КМР «Талицкая СШ».

Основы безопасности жизнедеятельности
1. Мишина Леонида Михайловича, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Аксенову Ангелину Борисовну, БОУ КМР «Чарозерская ОШ».

Физическая культура
1. Серову Алену Викторовну, БОУ КМР «Талицкая СШ».

6. Руководителям районных методических объединений, проблемных групп 
рассмотреть итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
заседаниях, сделать полный анализ уровня подготовки обучающихся.

7. Руководителям образовательных организаций предусмотреть стимулирующие 
выплаты учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, внести записи о поощрении в трудовые 
книжки работников.

8. Контроль над исполнением приказа возложить на Новожилову В.А., заместителя 
начальника управления образования.

5. Поощрить Благодарственным письмом педагогов, подготовивших победителей и
призёров районных олимпиад:

Начальник управления образования Е.А.Фафурина



Биология, экология
1. Ляхтинен Екатерину Владимировну, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Воробьеву Надежд}' Валентиновну, БОУ «Кирилловская СШ»
3. Горбунову Елену Васильевну, БОУ КМР «Талицкая СШ».
4. Марычева Сергея Михайловича, БОУ КМР «Алешинская ОШ».

История, право, обществознание
1. Епишину Надежду Алексеевну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Романову Ирину Владимировну, АОУ КМР «Николоторжская СШ имени Е.Н. 

Преображенского».
3. Палешеву Ксению Михайловну, БОУ КМР «Алешинская ОШ».

Русский язык, литература
1. Амвросову Наталью Сергеевну, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Васильеву Ирину Георгиевну, БОУ «Кирилловская СШ».
3. Розанову Надежду Ивановну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».

География
1. Павлову Людмилу Николаевну, БОУ КМР «Горицкая СШ».

Математика
1. Трубникова Николая Геннадьевича, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
2. Орехову Татьяну Витальевну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».
3. Куличко Светлану Николаевну, БОУ КМР «Талицкая СШ».

Иностранный язык
1. Самотокину Ольгу Игоревну, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Гудкову Людмилу Александровну, БОУ КМР «Талицкая СШ».

Основы безопасности жизнедеятельности
1. Мишина Леонида Михайловича, БОУ «Кирилловская СШ».
2. Аксенову Ангелину Борисовну, БОУ КМР «Чарозерская ОШ».

Физическая культура
1. Серову Алену Викторовну, БОУ КМР «Талицкая СШ».

6. Руководителям районных методических объединений, проблемных групп 
рассмотреть итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
заседаниях, сделать полный анализ уровня подготовки обучающихся.

7. Руководителям образовательных организаций предусмотреть стимулирующие 
выплаты учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, внести записи о поощрении в трудовые 
книжки работников.

8. Контроль над исполнением приказа возложить на Новожилову В.А., заместителя 
начальника управления образования.

/ х  ■ ?

Начальник управления образования Е.А.Фафурина

5. Поощрить Благодарственным письмом педагогов, подготовивших победителей и
призёров районных олимпиад:


